Auto de Infração e Imposição de Penalidade nº 36 /2025
Infração: Execução de construção civil sem declaração dos valores em ISSCC 
praticados
Enquadramento legal: Art. 45, 46A e 56 da LC 25/98
Penalidade: Multa simples (Art. 78 §2º Incisos I, VII e VIII da LC 25/98) no valor de R$
2208,60 ( dois mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos )
Guia: 44 /2025
Notificação: Arbitramento e lançamento “ex oficio” do ISSCC devido pela execução 
de construção civil com área de 110,43 m² (Art. 52 da LC 25/98)
Valor: R$ 2208,60 ( dois mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos )
Guia: 2624 /2025
Notificação: Apresentar defesa contra o lançamento ISS e/ou auto de infração e 
imposição de penalidade no prazo de 20 dias a contar da publicação no Boletim 
Oficial do Município.
Josué S. Silva
Fiscal de Tributos